от <(
,/д,,J>>

-:--

со l,,l,лвАJlьского мунициrIАJIьноl,о рАионА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018 г.

РЕСПУБJIИКА КАРЕЛИЯ

лдминис,l,рАции

О подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки
хаапалам п и н с ко го сельского поселения

Jr.,'
Na 7аС'2

Руководствуясь ст. 31, ч. 5 ст, 33 Градостроительного колекса
Российской Федерации, п. 20 ч. 1 и ч. 4 ст. 14 Фелера-пьного закона от
06. l 0.2003 г. N 13 i -ФЗ "Об общих llринциltах орt,анизаllии MeclHoI,o
саN,Iоуправления в Российской Федерации", Уставом Сортавальскогсl
]\,rуIIициllа-пьного района и с учетом рекомендаций, содерrкащихся в
Заключении Л9 З3 Комиссии по лодготовке проекта правил
земJIе] Iользования и застройки, администрация Сортавальского
муниципалыIого района постановляет:

1. Приступить к подготоtsке проекта изменений в правила
землепользоl]аrlия и застройки Хааtlаlампиtlского сельского поселения,

утверя{денньiе решением Совета СортаваIьского муниципального района от
08.08.2017 г. ]\Ъ 287: llоltготовить карту градостроителLного зонирования и

установить градостроительные регламенты на территорию в граниI{ах
земельных участков с кадастровыми номерами 10:07:00б2201 :9l и
10:07;00б220 1 :92.

2, Орr,анизацию работы по rrодготовке проекта изменений в
правила землепоJlьзования и застройки Хаапа.ltампинского сельского
поселения возложить на Комиссию по поlIгоl,овке проекта правил
землсполl,зоt;ания и застройки (далее - Комиссия) в составе, утвержденном
постановлением админис,грации Сортавальского мунициrrального района от
27.04.2015 г. N9 71 (О Комиссии по подготовке проекта праtsиJI
землепользования и застройки>> (в рсдакчии постаIIоI]JIсния М 3 от
26.01.2016 г., постановления Jф 14 от 07.02.2018 г. и постановлеI-tия Лs 76 от
l1.07.2018 г.) (IIриложение Nч 1).

3. Комиссии осуществлять свою деятельность в порядке,

усТаFIоВленноМпос'l]аI{оВлениеМаДМинисТрацииСортавальскогil
,yr"u"nun"rro.o рuйоru, указанном в пункте 2 настоящего flостановлеIIия,

4. Установить этапы (последовательность) градостроительного

зонирования применительно к части территории Хаапалампинского

сельского поселения' указанной в п, 1 настоящего постановления

(Приложение Nч 2).

5. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке

проекта изменеrtиЙ в правила землепользования и зас,rройки

ХаапалампинскоГосеЛЬскогоIrоселения(ПриложениеNч3).
6. Направлеtлие в Комиссию предложений заинтсресованllых JIиtl

по подготовке проекта изменений в правила земJlепоJtьзов ания и застройки

осуществляется в порядке, утвержденном постановлением администрации

Сортавальского муниципального района, указаЕном в пункте 2 настояп]егсl

по.ru"u*rr.""я (Прилоrкение Nэ 4),
, 7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете

<ладога-сортавала)) и на официальном сайте администрации

Сортавальскоr,о муяициtlалыrого района в сети Интернет,

8. Контроль за исполнением настоящего постаItовления оставляю

за собой.

Л. П. I'улевич
Г_lава адл,тиttис,граllии

l.

Утверждено Посr,ановлен ием админисуауии ý
муниципального раЙона от / 3 ,/а М/ё/9lZ,ara\n'

Состав Комиссии по подготовке проекта
правил землепользования и застройки

Первый_ заместитель главы администрации

обеспе.rения алминисl,рации

МР и ГО администраt{ии

планирования

плаFIирования

11. Представитель государственного учреждения кПограничное

управление ФЪдеральной службы безопасности Российской Федерации> гlо

Республике Карелия (по согласованикr),
|2. l Iродставитель органа исполнительной вJIасти Республики

Карелия, осуществляЮщего функчИи в сфере управле}Iия и распоряжепия
-/\ла, п.] п.т.,лтJI.,L' l\, и l\,,tv l IIеством и земелы{ыми ресурсами РеспублИкигосударственны м

муниltипаJlьного раиона.
2. На,лальник отдела правового

Сортавальского муниципального района,
З, Ведуций специалист отдела

Сортавальского муf{иципального района,
4. Начальник отдела территориального

градостроитеJlьстRа МКУ <Недвиrкимость-ИНВЕСТ),
5. Специалист отдела территориального

градостроительства МКУ (Н-ИНI]ЕС'Г),
6. Гlредседатель представительного органа поселеFIия, либо лицо

его замещаюшdее (по согласованию),
1 . Глава посеjIения, либо лицо, еrо замещающее (по

согласованию).
8. l lредставитель органа исполнительной власти Республики

Карелия, уполномоченного в области сохранения, исгlользоваI]ия,

популяризации и государственной охраны об,ьектов кульl]ур}Iого наспедия

(rIрИ I{аличиИ Еа территории соответствуюlцего муниципального

образования объектов куль,t,урного Еаследия),

9, l [редставитель оргаЕа исполнительной влас,ги Республики

Карелия' уполномочеНЕого В областИ пожарной безопасности, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера (по согласованиiо),
10. Представитель органа исполнительной власти Республики

Карелия, упоJI}Iомоченного в области лесных отношений и охраны

окружаrоrчей средЫ (.rрИ наличиИ на территории муниципального

обрuзоuuп"о особо охраtляемых природных территорий региоflального

значения).

Карели я.

имуш(еством земелы{ьтми ресурсами

ЭтапЫ (последовательность) градостроительного зоIIиров

применительtlо к части территории Хаапалампинского сел

Прило еJ,ф2

поселения

l. Подготовка карты градостроительного зониро

территорию в границах земельных участков с кадастровыми номерами

1 0:07:006220 1 :9 l и l 0:07:006220| :92,

2. Разработка градостроительных регламентов в отноIUении

земельных yr{acTкol] и объектов капитального строитсльст,ва,

располояtенньlх в прелелах соответствующеЙ территориальнсlй зоны,

/

При:rожение Лл З

Утверждеrrо Постановлением администрации Со
муниIlип:Lпы]ого раиона от //, /l lol( Nч

J\q пп

1.

сообiцения о принятии

решения о подготовке
I1poeKTa Прави.lI

j. Организация работьт по
гlодготовке llpoeKTa
Правил

Направление проекта
Правил в администрацию
муниципального
образования на проверку

Проверка проекта Правил
на соответствие

регламентов,
генераJIьному плану
поселеI{ия, схеме
территориального

4.

5.

не lIозднее, чем
по истечении
десяти дней с
даты IIринятия

решения о
подготовке
проекта Правил

в течение 60 дней
со дня
официального
опубликования
настоящего
пос,гановJIения

по окончании
подготовки
I1poeKTa Ilравил

в ,гечение l 0

рабочих дней со

Порядок и сроки проведения работ
правила землепользова н ия и

Вил работ Сроки

Принятия решения о ноябрь 2018 года
подготовке проекта о
внесении изменений в
правила
землепользования и
застройки
хаапалампинского
сельского поселения
(далсе - Правила)

2. Опубликование

требованиямтехнических дня получения

Глава администрации
муниципального
образования

Глава администраI{ии
муниципального
образования

Комиссия по
подготовке проекта
правил
землепользоваI]ия и
застройки (/Iалее -

Комиссия)

Комиссия

Администрация
муниципального

проекта I'Iравил
образования

I

/

9. Проверка рабо,t,ttо
устранению замечаний объема

1Io окончании Администрация
проверкипроекта муниципального

сlбразования

устраiIепию
замечаний в

11ланирования
муниципального
образования

6. Направление проекта

11равил

требованиям и
докумеFIтам, в Комиссито
на доработку

7 . ,Устранение выявленных в заI]исимости от Комиссия
, замечаний по проекту объема
Правил замеr{ании- но не

более 20 рабочих
дней

8. IIаправление проекта по окоfiчании Комиссия
Правил в администрацию работ по

Правил Главе
мунициI1ального
образования или, в случае
обrтаружения его
несоответствия

муницип€1,IIьного
образования на проверку
после устранения
выявленных замечаний

10, I-Iаправление
подготовленllого и

llpoeKTe Правил

в зависимости от Администрация
муниtIипалыIого

замечаний, но не образования
более l0 рабочих
дней

после Администрация
:]авершения муниiIипального

проверенного лроекта проверки проекта образования
Правил Главе Правила
муниципального
образования для принятия

решения о l1роведеI{ии
публичных слушаний

1 1. l lринятие реIttеllия о не tIозд}Iее, чем l-'.llaBa

проведении публичлtых через десять дней муниципального
слуruании llo проекту со лня получелIия

проекта ПравилПравил
образования

|/

14.

Провеllение публичных
слушании по проек,гу
Г[равил

l3. I]несение изменений в
проект Правил после
завершения публи.lных
слушании

Направление проекта
Правиrr,
откорректированного с

учетом результатов
публичных слушаний,
Главе адмиIrистрации
муниципального
образования.
обязательными
приложениями к проекту
Правил являIотся
про гоколы публичt-tых
слчтттаний и закJtIочеЕие о

результатах публичных
слушаний

1 5. Пригtят,ие решения о
направлении проекта в
предстаIJительный орган
местIIого самоуправлеt{ия
или об отклонении
проекта Правил и о
tIаправлении его на

не менее двух и
не более четырех
месяцев со дня
опубликовани я

срок
определяется
дополнительно, в
зависимости от
объема
корректировки

по оконI{ании

работ по

устраIrению
заме.rаний в
проекте Правил

в течение десяти
дней после
представления
ему проекта
Правиlt и
обязательных
прилоrкений

Комиссия

Комиссия

Комиссия

Глава администрации
муниципального
образования

доработку с указанием
даты его повторного
llредставления

12.

При.ltожение Nэ 4

Утверждено Постановлением администрации Сортавальского
муниципального района от /!. /7 /J

f[орядок направления в Комиссию по подготовке проекта правил
землепользования и застройки предложений,

заявлений заинтересованных лиц

l. Заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по

llодготовке проекта правил земJIепользоваЕия и застройки (далее -
Комиссия) свои предJIожения, заявления (далее также - обращение).

2. ГIредложения направляются по почте с пометкой <В Комиссиtо
по подготовке проекта прави.п землепользования и застройки>> по адресу:

г. Сортавала, пл. Itирова, л, 11.

. З. В письменном обращении заинтересованное физическое лицо в
обязательном порядке указывает фамилию, имя, отечествtl, почтовый адрес,

излагает суть предложения' ставит лиqную rrодпись и дату. Если текст

обращения не поддается прочтению, фамилия и почтtlвьтй адрес пица не

указаны или не поддаются прочтеtIию, такое обращение не подле}кит

рассмотреIIию Комиссией.
4. Иные заинтересованные лица направляют свои предложения,

заявления на фирменных бланках. Направляемые flредложеI{ия должны
имеl,ь подпИсь, дату, расшифровку подписи, указание точного а/]реса,

кOнl акl ный гелефоtl.
5. Предложения, заявления Mol,yT содержать лIоЬь]е материаль]

(как на бумажных, так и на электронных носителях). Направлелтные

материалы возврату не подлехtат.